
令和４年２月４日 

 ３年生保護者 様 

各務原市立緑陽中学校 

 

 

令和３年度 卒業証書授与式のご案内 

 

 

 立春を迎え、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

日頃は、緑陽中学校の教育活動にご理解・ご協力をくださりありがとうござい

ます。 

 さて、お子様におかれましては、まもなく中学校の全課程を修了され、めで

たく本校を卒業されることとなります。ご家族の皆様もさぞお喜びのこととご

推察申し上げます。 

 つきましては、令和３年度卒業証書授与式を下記のとおり挙行いたします。 

 今年度、新型コロナウイルス感染予防のため、簡素化し、感染対策をお願い

しての挙行となりますことをご理解ください。何かとご多用の折とは存じます

が、是非ご参列くださいますようご案内申し上げます。 

  

記 

 

１ 日 時   令和４年３月７日（月） 9：00～10：00 

・保護者受付開始   ８時２０分（開場 ８時２０分） 

・保護者入場完了   ８時３５分 

・メモリアル上映   8時３５分（約１５分間） 

・卒業生入場     ８時５５分 

・開 式       ９時００分 

・閉 式      １０時００分 

・学級解散式    １０時１０分 ～１０時４０分 

 

２ 会 場   緑陽中学校 体育館 

 

 

（裏面もご覧ください） 



 

 

３ その他 

・ 保護者の皆様の受付は体育館玄関で行います。 

・ 上履きをご用意ください。 

・  車でお越しの場合は、北グラウンドをご利用ください。 

・ 「保護者用名札」を回収させていただきます。ご用意をお願いします。 

 

 

４ 新型コロナ感染拡大防止について 

 〇 次のことにつきまして、ご了承並びにご確認ください。 
 

【ご参列に関わって】 

＊  来賓は PTA会長１名、在校生は２年生代表１名です。 

＊ 保護者の参列は生徒 1 名につき１名までとなります。感染状況によ

り、変更の可能性もありますので、ご了承ください。 

＊  朝、必ず検温を行い、発熱や体調不良が無いかをご確認ください。

万が一、症状がありましたら、参列をお控えください。 

＊ マスクを着用し、お越しください。 

＊ 受付で健康チェックカード（※後日配布）のご提出をお願いします。

また、検温を行いますので、指示に従いご協力をお願いします。 

＊ 写真や動画等の SNSへの投稿はご遠慮ください。 

 

【解散式及び帰宅について】 

＊ 学級解散式は感染防止対策として、保護者の方は廊下、またはベラ

ンダから参観をお願いします。感染状況により、変更の可能性もあり

ますので、ご了承ください。 

＊  学級解散式後、学級毎に退校をご案内いたします。 

＊ 退校の際は、密を避け、順次速やかに帰宅をお願いします。 

 


